
 

 

 

 

 

 

 

 

Руководствуясь требованиями Федерального закона от 29.12.2010г. № 436-ФЗ «О защите 

детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», Федерального закона 

от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», руководствуясь Уставом, с целью 

повышения уровня информационной деятельности МДОАУ № 48 в части информирования 

обучающихся, их родителей (законных представителей), педагогических работников об 

основных аспектах информационной деятельности 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Назначить ответственным лицом за информационную безопасность на официальном 

сайте ДОУ – старшего воспитателя Дмитрук Елену Владимировну. 

2.Обеспечить функционирование раздела «Информационная безопасность» на 

официальном сайте МДОАУ № 48. 

2.1. Разработать и утвердить план профилактических и просветительских мероприятий по 

обеспечению информационной безопасности с педагогами, обучающимися и их 

родителями (законными представителями) с размещением на официальном сайте ДОО. 

(Приложение № 1) 

2.2. По мере необходимости обновлять документы и информацию в данном разделе сайта с 

целью профилактики от вредной информации детей 

Срок: постоянно    

Ответственный: старший воспитатель Дмитрук Е.В. 

 

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

Заведующий МДОАУ № 48                                           М.А.Кузнецова 

 

С приказом ознакомлена: 

Дмитрук Е.В. _________________ 

 

            муниципальное дошкольное 

образовательное автономное учреждение 

«Детский сад № 48» 

 

П Р И КА З 

 
№  19  от 09.01.2025   

 

г. Оренбург 

 
   Об  организации работы по 

информационной безопасности  

               МДОАУ № 48  
 



 


		2025-02-18T16:33:31+0500
	Кузнецова М.А.




